
 

Smlouva o dílo  
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění 
 
 

pro níže uvedenou podlimitní veřejnou zakázku na služby 

 
„Zpracování strategických dokumentů pro město Klatovy“ 

část 4: Strategie Smart City 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

Číslo smlouvy dodavatele:  

Číslo smlouvy objednatele: ORM/17/2020/Pl 



OBSAH: 

SMLUVNÍ STRANY ................................................................................................................. 3 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY ......................................................................................................... 4 

II. DOBA PLNĚNÍ DÍLA A PŘEDÁNÍ DÍLA ......................................................................... 6 

III. CENA ZA DÍLO .................................................................................................................. 6 

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY .................................................................................................... 7 

V. VADY DÍLA A ZÁRUKA ZA JAKOST ............................................................................. 7 

VI. SANKCE .............................................................................................................................. 8 

VII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ ............................................................................................................ 8 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ........................................................................................ 9 

PŘÍLOHY SMLOUVY: ............................................................................................................. 9 

 
 



 - 3 -    

Smluvní strany 

Objednatel  : město Klatovy  
Sídlo    : nám. Míru 62/I , 339 01 Klatovy 
IČ     : 00255661                                     
DIČ   : CZ00255661 

Bankovní spojení       : 
                                     
                                     

Zastoupen   : ve věcech smluvních:  Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města 
ve věcech technických:  vedoucí odboru 

vnitřních věcí, e-mail:
tel.:

 
a 
 
 
Zhotovitel  : M.C.TRITON, spol. s. r.o. 

Sídlo    : Evropská 846/176a, 160 00 Praha 6 
IČ                          : 49622005 
DIČ                           : CZ49622005 

Bankovní spojení :
Číslo účtu            :

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 24526. 

Zastoupen : ve věcech smluvních: Ing. Luděk Pfeifer, CSc., jednatel, 
  
 , finanční ředitelka,  
 

ve věcech technických:  

Plátce DPH  : ANO 
 
 
 
 
 
 



 - 4 -    

I. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí zpracovat strategický 
dokument „Strategie Smart City města Klatov“ (dále jen „dílo“), a to v rozsahu stanoveném 
touto smlouvou a Výzvy k podání nabídek ze dne 07.01.2020, která byla podkladem pro 
zpracování nabídky zhotovitele podané dne 30.01.2020 v zadávacím řízení, které 
předcházelo uzavření této smlouvy. Předmět plnění bude zpracován výhradně v českém 
jazyce. 

2. Při zpracování díla je nutné zpracovat nejprve analýzu současného stavu v dané oblasti, 
následně pak vypracovat návrhová řešení a v neposlední řadě nastavit priority a aktivity, 
které budou danou strategií aplikovány na území města Klatov a případně na další území dle 
konkrétní specifikace předmětu plnění. Součástí realizace předmětu plnění je i dotazníkové 
šetření, konzultace se zástupci vedení města i veřejnosti a veřejné projednávání dokumentu. 
Specifikace předmětu plnění je detailně popsána v příloze č. 2 a příloze č. 3 této smlouvy.   

3. Předmět plnění této smlouvy úzce souvisí s dalšími částmi veřejné zakázky „Zpracování 
strategických dokumentů pro město Klatovy“, kterých je celkem 5:  Generel dopravy, 
Koncepce veřejného osvětlení, Strategie cestovního ruchu, Strategie Smart City a Generel 
zeleně. Zhotovitel je tudíž povinen účastnit se společných pravidelných neveřejných 
koordinačních schůzek, jejichž termíny budou stanoveny v průběhu realizace dle aktuální 
potřebnosti. Četnost těchto schůzek bude max. 1 x za měsíc. Za zhotovitele má povinnost 
účastnit se těchto schůzek min. vedoucí zpracovatelského týmu uvedený v Seznamu 
zpracovatelského týmu, viz odstavec 11 tohoto článku. 

4. Schválení konečné podoby dokumentu provede Zastupitelstvo města Klatov (dále též jen 
„ZM“) na svém zasedání a to v termínu, který bude nejblíže možný k termínu dokončení 
plnění díla. Schvalovací proces ZM je součástí harmonogramu pro plnění dle odstavce 6 
tohoto článku smlouvy. V případě neschválení předloženého díla zastupitelstvem je 
zhotovitel povinen dílo přepracovat dle připomínek. 

5. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění díla a dílo bude zhotoveno 
- dle platných právních předpisů a ČSN; 
- v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými ve Výzvě k podání nabídek; 
- dle pokynů objednatele; 
- součástí plnění díla je rovněž výkon a zajištění všech činností, které nejsou 

vyjmenovány, avšak jsou pro jeho zpracování nutné; 
- v souladu s podmínkami a platnými dokumenty poskytovatele dotace, zejména 

dodržení vizuální identity OPZ. 

6. Dílo je rozděleno do následujících etap – dílčích plnění: 

I. etapa:  analytická část – ukončení cca do 4 měsíců od zahájení, první veřejné 
projednání, 

II. etapa:  návrhová část – ukončení do dalších cca 4 měsíců od veřejného 
projednání, druhé veřejné projednání, 

III. etapa:  finalizace dokumentu a předání hotového díla do dalšího cca 1 měsíce od 
druhého veřejného projednání. 



 - 5 -    

7. Při dokončení díla zhotovitel vyhotoví a objednateli předá: 

a) Čistopis strategie pro potřebu uložení a evidence – 4 × v tištěné podobě + 4 × CD (vše 
v elektronicky čitelném formátu *.pdf, textová část ve formátu *.doc(x), *.xls(x), nebo 
ODF, grafická část ve vektorovém nebo bitmapovém formátu podle povahy 
dokumentu).  

8. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele předložit dokumentaci dle této smlouvy, 
a to za účelem konzultace a schválení odborné a obsahové stránky dokumentace. Zhotovitel 
je povinen na výzvu objednatele provést v rozpracované dokumentaci požadované úpravy 
a změny, pokud tyto úpravy nejsou nad rámec smluvního rozsahu díla.  

9. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při plnění předmětu této smlouvy veškerou 
nezbytnou součinnost. Objednatel poskytne zhotoviteli bezúplatně veškeré podklady týkající 
se předmětu plnění, které má k dispozici a dále všechny jemu dostupné informace potřebné 
k řádnému provádění, dokončení a předání díla. Objednatel se dále zavazuje převzít od 
zhotovitele řádně zhotovené dílo a uhradit zhotoviteli sjednanou cenu díla. 

10. Součástí předmětu smlouvy je také v souladu s ustanovením § 12 odst. 1 autorského zákona 
oprávnění k výkonu práva užití autorského díla formou licenčního ujednání (§ 2358 a násl. 
obč. zák.), a to jako licence výhradní s právem podlicence. Zhotovitel uděluje objednateli 
souhlas s užitím autorského díla (Strategie Smart City). Zhotovitel poskytuje objednateli 
svůj neodvolatelný a bezpodmínečný souhlas a výhradní licenci k užití autorského díla 
zhotoveného dle smlouvy a poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva jakkoliv, 
v maximální míře dovolené právními předpisy užívat dílo, zejména, nikoli však výhradně, 
bez množstevního, technologického a územního omezení, pořizovat jeho kopie, provádět 
změny, doplňky a/nebo úpravy díla (či jakékoliv jeho části), včetně jejích rozmnoženin, pro 
jakékoliv účely, včetně provádění změn a úprav pro účely jakýchkoliv řízení. Licence je 
poskytnuta ode dne předání strategie objednateli. Zhotovitel prohlašuje, že objednatel je 
oprávněn dílo (či jeho část), které bude předmětem plnění dle této smlouvy (pokud bude 
naplňovat znaky autorského díla) užít jakýmkoli způsobem a v rozsahu bez jakýchkoli 
omezení, co se týká času, množství a územního rozsahu, a zaručuje se objednateli, že vůči 
objednateli nebudou uplatněny žádné oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoli 
oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla. Objednatel je na základě 
této smlouvy oprávněn zveřejnit dílo i jeho případně změněné verze, dále je oprávněn k 
úpravám díla, ke zpracování díla, spojení díla s jiným dílem, zařazení díla beze změny nebo 
po zpracování do libovolného souborného díla, k užití díla, a to i upraveného či 
zpracovaného, při užití libovolného souborného díla, ve spojení s jiným dílem, a to sám 
nebo prostřednictvím jím určené třetí osoby, to vše způsobem a v rozsahu uvedeném v tomto 
článku smlouvy. Smluvní strany shodně prohlašují, že cena za poskytnutí této licence je již 
zahrnuta v ceně díla dle této smlouvy. Smluvní strany se výslovně dohodly, že zhotovitel 
nesmí použít výstupy dle smlouvy (dílo nebo jeho část) pro potřeby jakékoliv třetí osoby, 
pro vlastní podnikání, ani není oprávněn poskytnout licenci jinému.  

11. Zhotovitel potvrzuje, že je způsobilý k zajištění předmětu plnění této smlouvy, 
který se zavazuje provést pod svým osobním vedením. Zhotovitel se zavazuje realizovat 
předmět smlouvy osobami, kterými prokázal splnění technických kvalifikačních 
předpokladů dle bodu 5.4.4 písm. c) Výzvy k podání nabídek, a které jsou uvedeny 
v nabídce zhotovitele posuzované a hodnocené v rámci zadávacího řízení, na jehož základě 
byla uzavřena tato smlouva. Každá z uvedených osob může být zhotovitelem nahrazena 
pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele za podmínky, že kvalifikace 
nahrazující osoby bude odpovídat minimálně kvalifikačnímu požadavku dle bodu 5.4.4 
písm. c) Výzvy k podání nabídek.   



 - 6 -    

Seznam zpracovatelského týmu zhotovitele: 

a) hlavní manažer projektu / vedoucí zpracovatelského týmu (zaměstnanec zhotovitele):  

b) člen týmu (min. 2 osoby):  
      

      

      

II. Doba plnění díla a předání díla 

1. Dílo bude zpracováno postupně podle požadavků objednatele v těchto termínech: 

zahájení plnění veřejné zakázky:  nejpozději do 3 pracovních dnů od podpisu 
smlouvy, předpokládaný termín 01.04.2020. 

úplné dokončení plnění veřejné zakázky:  26.02.2021. 

Dílčí termíny plnění předmětu veřejné zakázky: 
I. etapa:  do cca 4 měsíců od zahájení plnění, 
II. etapa:  do cca 4 měsíců od předání podkladů I. etapy a upřesnění objednatele 

zhotoviteli z prvního veřejného projednání, 
III. etapa:  do cca 1 měsíce od předání podkladů II. etapy a upřesnění objednatele 

zhotoviteli z druhého veřejného projednání (nejpozději do 29.01.2021), 
schválení konečné podoby dokumentu zastupitelstvem města a zveřejnění 
na webových stránkách zadavatele (nejpozději do 26.02.2021). 

Dílo či dílčí plnění díla v rámci etapy se považuje za dokončené dnem jeho protokolárního 
předání a převzetí bez vad a nedodělků v sídle objednatele, v případě III. etapy po předání ve 
formě a počtu vyhotovení dle čl. I. odstavce 7 této smlouvy. Podmínkou splnění povinnosti 
celkového dokončení díla je schválení dokončeného díla Zastupitelstvem města Klatov. 

Termíny veřejného projednání budou stanoveny na základě vzájemné dohody mezi 
objednatelem a zadavatelem v průběhu realizace plnění na společných koordinačních 
schůzkách. 

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo řádným dokončením a předáním objednateli ve 
formě a počtu vyhotovení dle čl. I. odstavce 7 této smlouvy. O předání díla bude vyhotoven 
zápis podepsaný odpovědným zástupcem objednatele a zhotovitele. Podmínkou splnění 
povinnosti celkového dokončení díla je jeho schválení Zastupitelstvem města Klatov, jehož 
termín není součástí harmonogramu dle odst. 1 tohoto článku. 

3. Před protokolárním předáním díla je objednatel povinen dílo prohlédnout a případně zjištěné 
zjevné vady uvést v zápise o předání díla. 

III. Cena za dílo 

1. Cena za provedení díla je stanovena dohodou ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb. o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů. 

2. Celková cena za dílo (nabídková cena) činí: 

cena bez DPH      270.000,00 Kč 

DPH 21%      56.700,00 Kč 

cena celkem včetně DPH    326.700,00 Kč 



 - 7 -    

3. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se splněním jeho závazku z této 
smlouvy. 

4. Cena bez DPH za dílo včetně dílčích plnění stanovena je stanovena jako nejvýše přípustná 
a není možné ji překročit. K této ceně bude účtována DPH v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty k datu zdanitelného plnění je 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

IV. Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zálohy.  

2. Cena za předmět plnění bude fakturována po dokončení jednotlivých etap plnění (viz čl. II, 
odstavec č. 1 této smlouvy) na základě předávacího protokolu mezi objednatelem a 
dodavatelem a to v tomto rozsahu:  40 % ceny díla po dokončení analytické části,  

40 % ceny díla po dokončení návrhové části a  
20 % po předání a úplném schválení konečné 
podoby dokumentu Zastupitelstvem města Klatov.  

3. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Faktura 
musí obsahovat veškeré náležitosti dle příslušných předpisů, zejména dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále faktura musí 
obsahovat název a číslo projektu, ze kterého bude tato zakázka spolufinancována, tzn. 
projekt „Efektivní řízení města Klatovy“, reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0009961. 
Zhotovitel je povinen předložit objednateli fakturu ve 3 originálech. 

4. Podkladem pro vystavení faktury je protokol o předání a převzetí dílčího plnění předmětu 
smlouvy, který bude mít písemnou podobu a bude podepsaný odpovědnými zástupci 
objednatele a zhotovitele. 

5. Stejné podmínky a lhůta splatnosti platí i při placení faktur za jiné platby (smluvní pokuty, 
úroky z prodlení, náhrada škody, apod.). Objednatel je oprávněn fakturu do data splatnosti 
vrátit zhotoviteli, pokud tato obsahuje nesprávné údaje nebo chybí-li ve faktuře některá 
z uvedených náležitostí. Lhůta splatnosti poté začíná běžet až od data doručení opravené 
faktury. 

6. Okamžikem úhrady ceny za dílčí plnění předmětu smlouvy dochází k přechodu vlastnických 
práv k předané části díla na objednatele. 

V. Vady díla a záruka za jakost 

1. Zhotovitel odpovídá za zjevné i skryté vady, jež má dílo v době jeho předání. Zjevné vady 
musí být uvedeny v zápise o předání díla a budou zhotovitelem odstraněny v termínu 
stanoveném v předávacím protokolu. 

2. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po zjištění 
vady písemnou formou. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10-ti pracovních dnů po 
prokazatelném obdržení reklamace svolat reklamační řízení. Pokud tak neučiní, má se za to, 
že reklamaci uznává v celém rozsahu. Reklamační řízení může probíhat maximálně v délce 
pěti pracovních dnů. Pokud do pěti pracovních dnů nebude nalezeno oboustranně přijatelné 
řešení odsouhlasené v písemné dohodě o odstranění vady, je povinen zhotovitel vadu 
odstranit v přiměřené době a přiměřeným způsobem dle požadavků objednatele. 

3. Záruční doba je 24 měsíců. 



 - 8 -    

VI. Sankce 

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla nebo jeho částí ve smyslu 
čl. II odst. 1 této smlouvy objednateli má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury má zhotovitel právo po objednateli 
požadovat úroky z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky a to za každý i započatý 
den prodlení.  

3. Za neúčast na neveřejných koordinačních schůzkách (min. účast vedoucího 
zpracovatelského týmu) či veřejných projednáních se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 30.000,-- Kč za každý jednotlivý případ. 

4. Pokud se bude na plnění předmětu zakázky podílet poddodavatel neuvedený dodavatelem 
v čestném prohlášení, je zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 50.000,00 Kč za každý případ porušení. 

5. Pokud zhotovitel poruší povinnost stanovenou v čl. I odst. 11 této smlouvy (plnění díla 
nebudou provádět osoby, jimiž byla prokazována kvalifikace v průběhu zadávacího řízení), 
má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení. 

6. Smluvní strany se dohodly, že vzájemné pohledávky jsou způsobilé k započtení. 

7. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok na nárok na náhradu případné škody. 

VII. Další ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují, že bez písemného souhlasu smluvního partnera neumožní třetím 
osobám přístup k žádným informacím, které jim byly svěřeny smluvním partnerem. Dále 
se  smluvní strany zavazují, že tyto informace nepoužijí pro jiné účely, než pro plnění 
podmínek této smlouvy. Toto ustanovení se netýká práva objednatele dílo použít a nakládat 
s ním jako s vlastním pro jednání se smluvními partnery, pro řízení vedená u orgánů státní 
správy a územní samosprávy a pro splnění zákonných povinností dle zákona o registru 
smluv a zákona o svobodném přístupu k informacím. Smluvní strany potvrzují, že tato 
smlouva neobsahuje obchodní tajemství. 

2. Jakákoliv změna této smlouvy může být provedena pouze písemným dodatkem k této 
smlouvě potvrzeným oběma smluvními stranami. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy v těchto případech: 

• jestliže druhá smluvní strana podstatným způsobem porušila podmínky této smlouvy, 
byla na tuto skutečnost upozorněna a nezjednala nápravu ani v dodatečně stanovené lhůtě, 

• jestliže ohledně majetku druhé smluvní strany bylo zahájeno insolvenční řízení, 

• objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel ztratil oprávnění 
k podnikatelské činnosti, která je předmětem plnění díla. 

 
V případě odstoupení od smlouvy má odstoupivší strana právo na náhradu škody, která jí 
v souvislosti s odstoupením vznikla. 



 - 9 -    

4. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je 
povinen zajistit i u svých příp. poddodavatelů. 

5. Zhotovitel, je-li fyzickou osobou, a dále ostatní osoby zapojené na plnění této smlouvy, 
výslovně souhlasí se zpracováním svých osobních údajů, v rozsahu identifikačních, 
adresných a kontaktních údajů, v souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými 
právními předpisy České republiky a Evropské unie (zejména zákon č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů,  
a nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679). Tento souhlas je poskytován pro 
účely plnění této smlouvy, pro interní administrativní a statistické účely objednatele a dále 
pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti nebo plnění povinností plynoucích 
z právních předpisů České republiky a Evropské unie. Zároveň zhotovitel souhlasí  
s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož  
i všech úkonů a okolností s touto smlouvou související. Osobní údaje objednatele mohou být 
předávány též dalším zpracovatelům nebo správcům osobních údajů, kteří jsou zapojeni na 
zpracování osobních údajů zhotovitele.  Podrobnosti o zpracování osobních údajů, stejně 
jako o právech subjektů údajů, jako jsou právo na přístup a právo na námitku jsou 
specifikovány v Zásadách zpracování osobních údajů objednatele. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři vyhotovení si ponechá 
objednatel a jedno si ponechá zhotovitel. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Tento právní úkon byl schválen Radou města Klatov dne 18.02.2020, usnesením č. 4/2020. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, seznámily 
se s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji podepisují. 

6. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 
 
 
V Klatovech dne …………………     
 
za objednatele:     za zhotovitele: 
 
 
 
 
……………………………….                               …………………………………… 
     Mgr. Rudolf Salvetr     Ing. Luděk Pfeifer, CSc. 
    starosta města Klatov       jednatel M.C.TRITON, spol. s r.o. 

Přílohy smlouvy: 
č. 1 – Seznam poddodavatelů – čestné prohlášení 
č. 2 – Specifikace předmětu plnění 
č. 3 – Popis způsobu realizace zakázky (metodika řešení zakázky) 

Luděk 

Pfeifer

Digitálně podepsal Luděk Pfeifer 

DN: c=CZ, 

2.5.4.97=NTRCZ-49622005, 

o=M.C.TRITON, spol. s r.o. [IČ 

49622005], ou=1, cn=Luděk Pfeifer, 

sn=Pfeifer, givenName=Luděk, 

serialNumber=P326799 

Datum: 2020.03.19 11:07:58 +01'00'

Rudolf 

Salvetr

Digitálně podepsal Rudolf Salvetr 

DN: cn=Rudolf Salvetr, 

givenName=Rudolf, sn=Salvetr, 

c=CZ, o=Město Klatovy, 

serialNumber=ICA - 10473968 

Datum: 2020.03.26 12:46:00 

+01'00'



  

 

 

 

 

© M.C.TRITON, spol. s.r.o.   

–  –  

 

 

 

v  

 

  

 

 

 

 

 

  

  M.C.TRITON, spol. s r.o. 

     

 

 

 

a  

 

 

 

 

     29  

 

     

 

 

                             …………………………………… 

    

               r.o.  

  

Lud k 

Pfeifer

Digitáln  podepsal Lud k Pfeifer 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-49622005, 

o=M.C.TRITON, spol. s r.o. [I  49622005], 

ou=1, cn=Lud k Pfeifer, sn=Pfeifer, 

givenName=Lud k, 

serialNumber=P326799 

Datum: 2020.01.30 09:15:21 +01'00'



Příloha č. 2 ke Smlouvě o dílo 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

Zpracování dokumentu s názvem: Strategie Smart City města Klatovy 

Řešené území: město Klatovy a integrované obce vymezené katastrálním územím: 
Klatovy, Dehtín, Drslavice, Habartice, Kal, Kosmáčov, Křištín, 
Kvaslice, Kydliny, Luby, Otín, Sobětice, Střeziměř, Štěpánovice, 
Tajanov, Točník, Tupadly, Věckovice, Vícenice 

Časový horizont, pro který bude dokument zpracován: strategie bude obsahovat konkrétní 
plán do roku 2025 s výhledem do roku 2030 

Doba realizace dokumentu:   

zahájení:  nejpozději do 3 pracovních dnů od podpisu smlouvy,  
předpokládaný termín 01.04.2020 

 ukončení:  26.02.2021 

Dílčí termíny plnění předmětu veřejné zakázky: 

- analytická část cca do 4 měsíců od zahájení, 
- veřejné projednání, 
- návrhová část do dalších cca 4 měsíců od veřejného projednání, 
- veřejné projednání, 
- finalizace dokumentu a předání hotového díla do dalšího cca 

1 měsíce od veřejného projednání (nejpozději do 29.01.2021), 
- schválení konečné podoby dokumentu zastupitelstvem města a 

zveřejnění na webových stránkách zadavatele (nejpozději do 
26.02.2021). 

Výchozí dokumenty, se kterými musí být vytvářený dokument v souladu: 

Strategický plán rozvoje města Klatovy 2017–2025 s výhledem do roku 2030  
(veřejně dostupný na stránkách města Klatovy 

https://www.klatovy.cz/mukt/strategierozvoje.asp )  

Územní plán Klatovy   (veřejně dostupný na stránkách města Klatovy 

 https://www.klatovy.cz/mukt/uzemniplan.asp )  

Územní studie Klatovy   (veřejně dostupné na stránkách města Klatovy 

https://www.klatovy.cz/mukt/fr.asp?tab=mukt&id=12355&burl=&pt=UPU3)  

Další podklady, které jsou důležité pro zpracování dokumentu – budou předány až 

vybranému dodavateli po skončení zadávacího řízení: 

Seznam informačních systémů města a zřizovaných organizací 

Seznam využívaných informačních systémů státní správy 

Stav městské komunikační infrastruktury 



Příloha č. 2 ke Smlouvě o dílo 

Cíl: 
Cílem je vytvořit kompletní strategii Smart City (dále jen SC) v širším kontextu tohoto 
pojmu, která pomůže s rozvojem města přívětivého pro jeho občany, podporujícího 
podnikatelské prostředí, zajímavé pro návštěvníky a umožňujícího efektivní a transparentní 
řízení. 

Cílem Strategie SC je stanovit směr a priority, kterými se má řídit zavádění nových 
technologií tak, aby jejich nasazení bylo efektivní a ekonomicky přínosné. Těmito 
technologiemi mohou být například chytré osvětlení, jež přispěje k úspoře energií a zlepšení 
životního prostředí, či chytrý dopravní systém, který napomáhá k dosažení plynulé dopravy 
ve městě. Strategie SC tak bude provázána s dalšími Strategickými dokumenty, které budou 
vznikat nebo již existují. Strategie SC má přinést odpověď na otázku, jak mohou technologie 
a procesy pomoci ke zlepšení života občanů města i jeho návštěvníků a jak mohou pomoci 
veřejné správě k vyšší efektivitě. 

To vše v návaznosti na místní i globální vývoj společnosti a demografie, klimatické změny a 
další vlivy, které mohou ovlivnit život města a jeho obyvatel. K dosažení cíle mají sloužit 
nejen moderní technologie, ale také optimalizace procesů a koordinace činností. 

Hlavním cílem koncepce má být stanovení oblastí, kterými se je třeba zabývat. Kritériem má 
být především přínos pro občany, ekonomická smysluplnost a dopady na životní prostředí. 

 
Předmět plnění: 
Zpracování Strategie Smart City jakožto koncepčního dokumentu, který bude minimálně pro 
definované období určovat základní kritéria jak aplikovat principy a technologie SC. Strategie 
bude obsahovat konkrétní návrhy vhodné k realizaci, včetně jejich rozpracování, které bude 
vhodným podkladem pro realizaci prostřednictvím vlastních nebo dotačních prostředků. 

 
Rozsah prací: 

1. Koncepce musí obsahovat minimálně následující části: 
a) analytická část má za cíl popis současného stavu města z pohledu Smart City. 

Součástí bude kvalitativní průzkum mezi občany, podnikateli, neziskovými 
organizacemi a dalšími relevantními zájmovými skupinami. Během analytické 
části budou zpracovány návrhy dodané jednotlivými odbory MěÚ. 

b) strukturovaná SWOT analýza včetně vyhodnocení potenciálu města pro 
uplatnění konceptu SC, 

c) část s doporučeními jak postupovat při budování infrastruktury, výstavbě a 
opravách (obecně při správě městského majetku) tak, aby tyto akce byly 
v souladu se strategií SC, 

d) návrhová část, pokrývající jednotlivé části konceptu, které byly vyhodnoceny 
jako vhodné k realizaci, 

e) další kapitoly, které zhotovitel vyhodnotí jako vhodné k zařazení. 
2. Koncepce bude vycházet ze současných platných strategických dokumentů uvedených 

v záhlaví. 



Příloha č. 2 ke Smlouvě o dílo 

3. Během procesu vzniku koncepce budou dodrženy následující kroky: 
a) seznámení se s aktuální situací ve městě Klatovy a to osobními návštěvami, 

studiem strategických dokumentů, 
b) vytipování profesí a pozic, které mohou přispět k hledání řešení problémů 

detekovaných v předchozím bodě, 
c) účast na koordinačních poradách se zástupci zhotovitelů dalších strategických 

dokumentů, zástupci města a dalších zainteresovaných skupin. 
4. Níže uvádíme seznam oblastí, kterými se má strategie SC zabývat. Tyto oblasti však 

nejsou konečným výčtem. Smyslem přínosu této koncepce má být právě návrh nových 
oblastí, které by vedly ke kýženému cíli, jímž je spokojenost občanů a udržitelný 
rozvoj města v rámci regionu. 

Oblasti k řešení 
1. Možnosti pořízení, využití a umístění nových technologií pro Smart city 
2. Užitek nových technologií pro správu města a pro obyvatele 
3. Personální a profesní požadavky při nasazení technologií pro Smart city 
4. Užitek technologií v porovnání s provozními náklady 
5. Technická a morální životnost zamýšleného řešení 
6. Ekologická zátěž zamýšleného řešení, včetně úspor energií 
7. Technologická a IT bezpečnost a flexibilita řešení 

 
Osnova dokumentu: 
1. Úvod 
2. Analytická část 

2.1. Vymezení destinace (Klatovy a přidružené obce) 
2.2. Analýza stávajícího stavu ve spolupráci skupinami, které mají vliv na rozvoj města. 
2.3. Analýza současného stavu dat (informací), jejich uložení, dostupnosti, vlastnictví pro 

jejich možné využití 
2.4. Analýza současných vlastních i cizích informačních systémů již provozovaných  
2.5. Strukturovaná SWOT analýza včetně vyhodnocení 

Součástí analytické části bude mimo jiné i využití městských dat a technické 
infrastruktury, které umožní všeobecné využití informací generovaných městem 
s ohledem na každodenní provoz i procesy dlouhodobého plánování. 

3. Návrhová část 
3.1. Vize, globální cíl 
3.2. Strategické, specifické cíle rozvoje destinace 
3.3. Tematické oblasti/priority včetně opatření a aktivit  
3.4. Návrh kritérií pro zahrnutí smart technologií jako součást projektové dokumentace 

pro výstavbu a rekonstrukce veřejných prostor a realizace veřejných služeb 
3.5. Akční plán 

3.5.1. Vazba na cíle a způsob jejich dosažení 
3.5.2. Odpovědnost pro konkrétní projektový tým 



Příloha č. 2 ke Smlouvě o dílo 

3.5.3. Časový rámec/harmonogram 
3.5.4. Finanční zdroje na realizaci 
3.5.5. Indikátory pro zhodnocení daného projektu aktivity zahrnuté do Akčního plánu 
3.5.6. Způsob vyhodnocování a monitoringu Strategie 

4. Závěr 

 

 

Strategie Smart City bude ve svém řešení zkoordinována s dokumenty Generel 
dopravy, Strategie cestovního ruchu, Koncepce veřejného osvětlení a Generel zeleně, 
které jsou předmětem plnění ostatních dílčích částí veřejné zakázky „Zpracování 
strategických dokumentů pro město Klatovy“. 

 



  

 

 

 

 

© M.C.TRITON, spol. s.r.o.   

3  -  

3.1

 

 

k   

   

 

- 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

© M.C.TRITON, spol. s.r.o.   

  

 pra

 

 

  

 

 

: 

 

za

 

 

 

 

 

 

   

v   

3.3  

 

   

    

 

  

 

 

 

aktivit  

 

 
 

 



  

 

 

 

 

© M.C.TRITON, spol. s.r.o.   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

    

 
 

 
 

 
 

 

       

       

….       
 

 

dat 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

  

   

 

 

 

orga –  

 

 

  

 

 

 

MOC 

ZÁJEM  

 

 



  

 

 

 

 

© M.C.TRITON, spol. s.r.o.   

  

 

 

 

  

 

 -  

 

 

–  

dat 

 

 

 

 

 

 – - 

 

 

 

 

 

 – -  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

2.  

 

3.   

 

4.  

 

  

  

-  

 

 

 

 

  

                                                                 

  

 



  

 

22 

 

 

© M.C.TRITON, spol. s.r.o.   

 

  

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v  

 

v   

 

 

 

 

 

 

  

téma.  

 

 

 

 

  

 

–   

–  

– 

z  

 

 

-
pracovní návrh viz níže)

Zástupci M.C.TRITON + odborníci na danou oblast



  

 

23 

 

 

© M.C.TRITON, spol. s.r.o.   

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

s  

v  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

3.4 IZACE E TÝMU 

ZOVAT V  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

24 

 

 

© M.C.TRITON, spol. s.r.o.   

3.4.1  

 

 
 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

VHODNOST   

   

PROPOJENOST  

3E PRINCIP 

 

 

 
 

– 

  

 

kvantitat

 

 

  -  

   

 
  

- 

 
 



  

 

25 

 

 

© M.C.TRITON, spol. s.r.o.   

–   

  

2.  

 

-  

-  

 

 

3.  

4.   

5.  

  

6.

 

 

 

   

9.

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

 

 

  

 

  

P  

3.4.3  

 

  

 

 

 

 

  

  

ZAINTERESOVANOST  



  

 

26 

 

 

© M.C.TRITON, spol. s.r.o.   

MISE

VIZE

E

STRATEGIE

INFORMOVANOST 

s   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 o  

  

 

 

 

–  

 

2.  

 –  

3.  

4.   - 

 

5.  

 

 

6. Na  

  

  

 

9. –   

 

 

 

 

 

3.4.4  

STRUKTUROVANOST  

JEDNODUCHOST   

 
 

- 

 

- 

  



  

 

 

 

 

© M.C.TRITON, spol. s.r.o.   

 

 

 
 

ikovat 

 

 

 

 
 

 

2.  –  

3.  

4.   

5.

k  

6.  

  

 

9.   

 

  

 

 

 

 

 

 
- 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

© M.C.TRITON, spol. s.r.o.   

4  - 

 

 

k  

 

  

 

 

 

 
M.C.TRITON, spol. s r.o. 

 

 
 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

   

 

  

 

  

 

 

 

  

   

                             …………………………………… 

    

               r.o.  

Lud k 

Pfeifer

Digitáln  podepsal Lud k Pfeifer 

DN: c=CZ, 

2.5.4.97=NTRCZ-49622005, 

o=M.C.TRITON, spol. s r.o. [I  

49622005], ou=1, cn=Lud k Pfeifer, 

sn=Pfeifer, givenName=Lud k, 

serialNumber=P326799 

Datum: 2020.01.30 09:15:56 +01'00'


	SoD_ORM-17-2020-Pl_strategie-smart-city
	OBSAH:
	Přílohy smlouvy:

	SoD_priloha-1_poddodavatele
	SoD_priloha-2_specifikace-predmetu-plneni
	SoD_priloha-3_popis-zpusobu-realizace-zakazky

